TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

Instituto Serzedello Corrêa

1

EDITAL-ISC nº 13, de 29 de maio de 2024

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU:

MESTRADO PROFISSIONAL EM CONTROLE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA ANÁLISE DA VALIDADE DAS INSCRIÇÕES

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo da primeira turma curso de Mestrado Profissional
em Controle da Administração Pública torna público a divulgação do resultado definitivo da análise
da validade das inscrições, conforme estabelecido no Edital-ISC nº 3 de 8 de abril de abril de 2024.

1. DO RESULTADO

1.1. A lista de candidatos que tiveram as inscrições homologadas, após o período de recursos
previsto no item 2 do Edital-ISC nº 10 de 24 de maio de abril de 2024, consta no Anexo I
deste Edital.

1.2. Os candidatos relacionados no Anexo I deste Edital estão aptos para participação na Primeira
etapa do Processo seletivo.

1.3. A primeira etapa, de caráter eliminatório, consistirá na avaliação de proficiência em língua
inglesa.

2. DA AVALIAÇÃO DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA INGLESA

2.1.1. Conforme estabelecido nos itens 7.1.1 e 11.1 do Edital-ISC nº 03 de 8 de abril de 2024,
a aplicação da prova de proficiência em língua inglesa será realizada presencialmente,
nas dependências do Instituto Serzedello Corrêa, no próximo dia 5 de junho de 2024. A
aplicação da prova terá início às 9h00min (horário oficial de Brasília/DF).

2.1.2. O Instituto Serzedello Corrêa fica localizado no endereço: Setor de Clubes Esportivos
Sul - SCES, trecho 3, polo 8, lote 3, Brasília/DF, CEP: 70.200-003.

2.1.3. A prova será manuscrita, cabendo ao candidato portar caneta esferográfica azul ou
preta. Terá pontuação máxima de 100 pontos e, para aprovação, o candidato deverá obter
um mínimo de 60 pontos.

2.1.4. Deverá ser realizada entre o tempo mínimo de 1 (uma) hora e máximo de 3 (três) horas.

2.1.5. Serão vedadas consultas a materiais impressos, digitais ou a pessoas durante a
realização da prova. Em caso de consulta, o candidato será eliminado do processo seletivo.

2.2. O resultado preliminar com a relação dos candidatos aprovados nesta primeira etapa será
publicado no Portal do ISC, dia 10/06/2024.

2.3. Esclarecimentos de dúvidas e informações sobre o presente processo seletivo podem ser
obtidos por meio de e-mail para posgraduacao@tcu.gov.br .

ADRIANO CÉSAR FERREIRA AMORIM

Presidente da Comissão de Seleção

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 76069554.

https://portal.tcu.gov.br/educacao-corporativa/pos-graduacao-e-pesquisa/cursos/mestrado-profissional-em-controle-da-administracao-publica.htm
mailto:posgraduacao@tcu.gov.br

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

Instituto Serzedello Corrêa

2

ANEXO I

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CUJAS INSCRIÇÕES FORAM HOMOLOGADAS APÓS
PERÍODO DE RECURSOS

ADLEIDE CATARINA FALCAO
AGADOBERTO SANTOS
AILTON SOUZA DE ALMEIDA
ALAN SILVA COSTA
ALANA SOARES GAMA
ALBERTO LEITE CAMARA
ALBERTO RIOS JÚNIOR
ALEXANDRE CARDOSO VELOSO
ALEXANDRE DE SIQUEIRA BRAGA
ALEXEY DA COSTA MONTEIRO
ALINE RODRIGUES FERREIRA
ANA IRIS MORAIS PESSOA
ANALICE MARQUES DA SILVA
ANDRE FELIPE BRUSCO
ANDRÉ FERNANDES PELEGRINI
ANDRÉA BARROS HENRIQUE
ANTONIO AUGUSTO AGUIAR FERREIRA
ANTONIO VICTOR SCHRAMM FONSECA
ARNALDO RIBEIRO GOMES
AUREA MARTINS GONÇALVES DE SOUZA
BRENNO D AGUIAR DE SOUZA
BRUNA BISARRIA CABRAL
BRUNO CEZAR GOMES DE SA E SILVA
CAMILLA DE MOURA ALVES
CAROLINA COSTA SANTOS
CLAUDIA PEREIRA VAZ DE MAGALHAES
CLAUDIO LISBOA DE SOUZA
CLAUDSON COSTA ADORNO
CLEONICE MORORO DE OLIVEIRA
CYNTHIA RUAS VIEIRA
DANIEL BERIGRE MATEUS FILGUEIRA
DANIEL DE OLIVEIRA CINTRA E SILVA
DANIEL MANSUR DE OLIVEIRA
DENIS WILLIAM BRAGA FACANHA
DENISE LOIANE CUNHA FONSECA
DILSON GONZAGA PEREIRA NETO
EDILSON SILVA ARAUJO
EDVALDO VIEIRA DA SILVA
ELISIO DE AZEVEDO FREITAS

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 76069554.

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

Instituto Serzedello Corrêa

3

ELIZABETH CRISTINE LAPA SOARES PELLEGATTI
ELIZABETH GOMES VASCONCELOS
FABIANE FERREIRA CALDEIRA
FABIANO DE CASTRO
FÁBIO FERREIRA PENIDO DE OLIVEIRA
FELIPE BRAGA LIMA ALBANO
FELIPE RIBEIRO CARNEIRO
FERNANDO RORIZ MARQUES CARDOSO
FILIPE LIMA DA SILVA
FRANCISCO CAMARGO
GABRIELA ZIBETTI
GIOVANNI CANDIDO DEMATTE
GUILHERME AUGUSTO DOS SANTOS ARAUJO
HAMILTON DE SOUZA GOMES
HENRIQUE FERREIRA SOUZA CARNEIRO
HIRLENE BEZERRA ASSUNCAO
HUGO PORTIERI PIGNATTI
HUMBERTO LUCIANO SCHLOEGL
ISABELLE LOPES DE OLIVEIRA
JAMIRY ROSIELY DE MESQUITA
JEFFERSON BARROS FIGUEIREDO
JEFFERSON SOUZA ANJOS
JETRO COUTINHO MISSIAS
JOELMA FERREIRA DE CANTUARIA
JOEMIR CRISTIANO MEIRA MENDONCA
JOSE RENATO FREIRE DE SOUZA
JOSÉ RIBAMAR ALMEIDA CHOAIRY
KAMILA MENESES DA SILVA
KARIN CHRISTINIE MONTEIRO DA SILVA
LEANDRO RANGEL SANTOS
LEONARDO MEDEIROS MARTINS GONCALVES
LUANA SOARES DE SOUSA
LUCAS COELHO MARINHO ALMEIDA
LUCAS RODRIGUES DAMASCENO
LUCCA PELEJA NATALI OLIVEIRA
LUCIANA DINIZ DE CARVALHO MONTEIRO
LUCIANA DUARTE FELISBERTO
LUÍS HENRIQUE RAJA GABAGLIA MITCHELL
LUISA HELENA SANTOS FRANCO
LUIZ ALBERTO SANTOS DA SILVA
LUIZ ROBERTO PIRES DOMINGUES JUNIOR
MAGNO SILVA
MARCEL LANTERI PIEREZAN
MARCELO DA SILVA BARBOSA

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 76069554.

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

Instituto Serzedello Corrêa

4

MARCELO FIUZA LIMA
MARCELO OLIANO MACHADO
MARCO AURÉLIO GABARDO
MARCOS ANTONIO DOS SANTOS ALVES
MARCOS LIMA DE MATOS
MATHEUS FERREIRA LEITE
MATHEUS HENRIQUE DE SOUZA
MAURÍCIO RAMOS JACINTHO DE ALMEIDA
MAURO DE LIMA SOUZA
MICHELE DE MORAIS BARBOSA
MILTON DA SILVA SANTOS
NATHALIA DOS SANTOS COSTA SAQUETTI
NELSON GUILHERME SILVA RAMOS
NICOLE VEIGA PRATA
PABLO MANUEL LOPES BESSA
PATRYCK ROSA SEIXAS
PHÂMELA SINARY NASCIMENTO BENTO ERCULINO
POLYANA COSTA RESENDE
RAFAEL DA COSTA CAMPOS PRINCIVALLI
RAFAEL LAPA SANTOS BEZERRA
RAFAEL SANTOS ROCHA
REGINALDO DE SOUSA COUTINHO
RENAN JESUS SOUZA DE OLIVEIRA
RENAN XAVIER FERREIRA
RENATA FLÁVIA DE MORAES
RENATA MOREIRA DOS SANTOS
RENATO LIMA CAVALCANTE
RODRIGO OTÁVIO COELHO HILDEBRAND
RONALDO GONCALVES BORGES
RUI LEME PADILHA JUNIOR
RUI RIBEIRO
SAULO CAVALCANTI MALINCONICO
SILVIO LUIZ GUBERT
STELLA CRISTINA BRANDENBURG
TERESA RODRIGUES DE ALMEIDA
THIAGO CAVALCANTE DELUCENA
THIAGO DANTAS BHERING DOMINONI
THIAGO PIMENTA NASCIMENTO FADIGAS
THIALLE QUEIROZ DE OLIVEIRA
TIAGO MARAFANTE LINS DE SOUZA
VALMIR CARNEIRO DE SOUZA
VIVIAN FERNANDES ECKHARDT
VIVIANE RIBEIRO BOGARIM CAPILE
WAGNER RODRIGUES DOS SANTOS

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 76069554.

	1. DO RESULTADO
	2. DA AVALIAÇÃO DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA INGLESA